
Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

 

SEIREPOX A/N
Dvousložkové epoxidové lepidlo

Vynikající přilnavost ke všem typům stavebních
materiálů

Lze použít na mírně vlhké podklady

Bez rozpouštědel (100 % pevných látek)
Vytvrzuje bez smršťování
Pro účely kotvení
Vysoká mechanická odolnost
Dobrá chemická odolnost
Použití v interiéru i exteriéru

mailto:seire@seire.net


Popis produktu:
SEIREPOX A/N je dvousložkové lepidlo na bázi epoxidové pryskyřice, kte-
ré neobsahuje rozpouštědla a používá se k lepení stavebních materiálů.
Certifikováno pro použití jako kotevní materiál.
Po vytvrzení je SEIREPOX A/N odolný proti průchodu vody, chemických
látek, mrazu a povětrnostním vlivům.

Použití:
• Lepení ztvrdlého betonu.
• Lepení oceli a oceli na beton.
• Připevnění a ukotvení osvětlení letištních majáků
• Připevnění měřidel pro řízení dopravy.
• Pro vnitřní i venkovní použití.
• Horizontální a vertikální aplikace (vyžaduje tixotropní prostředek).

Příprava podkladu:
Zajistěte, aby pevnost podkladu v tahu byla větší než 1,5 N/mm2 .
Podklad může být vlhký (max. 6 %). Dbejte na to, aby byl podklad
tvrdý, pevný a bez lazur, mastnoty, prachu nebo jiných volných částic,
jako jsou barvy, separační prostředky, vodní kámen, malta, omítka,
zbytky lepidel atd. které mohou zhoršit přilnavost.
Připravte podklad pomocí specializovaných strojů: broušení, frézování
nebo diamantových nástrojů v závislosti na stavu podkladu. Vysajte
podklad.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v beto-novém
podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. dilatační spáry).
Při aplikaci na kovové povrchy by se mělo použít pískování pro čištění až
do stupně Sa21/2. Závěrečné čištění se doporučuje provést vhodným
rozpouštědlem. Při nanášení základního nátěru/povlaku se ujistěte, že
rozpouštědlo zcela vyschlo.

Míchání:
Jednotlivé složky přípravku SEIREPOX A/N před smícháním promí-
chejte. Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě složky dů-
kladně promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po dobu minimálně
3 minut.
Část směsi lze znovu vložit do nádoby s tužidlem, aby se za-chytily
zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která byla znovu vložena do ná-
doby s tužidlem, se může vrátit do míchací nádoby a míchat dalších 30
sekund. Tento proces míchání zajišťuje konzistenci výrobku a reakci
zbytků pryskyřice, které zůstaly v nádobách, což usnadňuje následné
nakládání se zbytky.
Nedoporučuje se provádět dílčí objemové míchání. Po smíchání
obou složek zůstává 1kg přípravku SEIREPOX A/N , zpracovatelný
po dobu 30 minut při teplotách mezi 18 °C a 20 °C.
Při překročení doby životnosti ztrácí směs své vlastnosti a měla by
být zlikvidována.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIREPOX A/N směs okamžitě
aplikujte. Ke konci životnosti směsi a vzhledem k její silné reaktivitě
se směs zahřívá, což způsobuje prudký pokles zbývající životnosti. Za-
hřívání se zvyšuje úměrně množství pryskyřice zbývající v nádobě.
V těchto případech (vysoká teplota) se balení nedotýkejte. V případě vý-
parů zakryjte víkem, ale nezavírejte ho, a pomocí rukojeti umístěte
na chladné a dobře větrané místo nebo ven, abyste zabránili hromadě-
ní plynů.
Vyšší teploty zkracují dobu používání a nižší teploty ji prodlužují.

Omezení:
Nepoužívejte SEIREPOX A/N tam, kde je teplota okolí a/nebo
podkladu nižší než 1 0 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 30 °C ne-
bo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %.
Vzhledem k epoxidové povaze materiálu mohou aplikace při vystavení
UV záření zežloutnout.

Způsob použití:
Jakmile je směs dobře promíchaná, naneste ji litím nebo pomocí štětce,
válečku nebo špachtle.
Na nerovných plochách naneste lepidlo na obě lepené plochy.

Spotřeba:
Spotřeba materiálu SEIREPOX A/N je přibližně 1,4 kg/m2 na mm tloušťky.

Čištění nástrojů a zařízení:
SEIREPOX lze ihned po použití vyčistit rozpouštědlem, například
ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá ztvrdnout, je nutné jej odstranit
mechanicky.

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněn pískem,
vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a shromážděn do
vhodné nádoby pro řádnou manipulaci a ošetření.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba nakládat
v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
SEIREPOX A/N lze v původním neotevřeném obalu uchovávat až 12
měsíců. Přípravek by měl být skladován na suchém místě při teplotě mezi
5°C a 30°C. Chraňte před mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji
tepla.

Bezpečnostní opatření:
V závislosti na citlivosti způsobuje podráždění očí a pokožky. Nebez-
pečný pro zdraví při požití.
Při delší expozici může způsobit popáleniny. Zabraňte kontaktu s očima
a pokožkou. V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte velkým množ-
stvím čisté vody a vyhledejte lékařskou pomoc. Během míchání a
nanášení přípravku je třeba vždy nosit ochranné brýle a rukavice.
Po zaschnutí je výrobek fyziologicky a ekologicky neutrální. Další infor-
mace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

SEIREPOX A/N
Dvousložkové epoxidové lepidlo



ARDEX GROUP

SEIREPOX A/N
Dvousložkové epoxidové lepidlo
Technická data:
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů.)
Poměr míchání:   Podle údajů na obalu
Hustota:    cca 1,4 kg/l
Spotřeba:    cca 1,4 kg/m2/mm.
Doba zpracovatelnosti (20 °C) cca 30 min
Možnost přetření (20 °C):  po cca 6 h.
Plné vytvrzení (20 °C):  7 dní
Balení:    Sada 5 kg a 25 kg netto (A+B)
Pevnost v ohybu   >30N/mm2
(UNE EN 196-1):
Pevnost v tlaku   cca 60 N/mm2
(UNE EN 196-1):
Balení:    Sada 5 kg a 25 kg netto

Skladování:
cca 12 měsíců na suchém místě
a v původním neotevřeném
obalu

Kotvící produkt

Posun při zatížení 75 kN:  ≤0,6 mm
Obsah chloridových iontů:   ≤ 0,05 %.
Teplota skelného přechodu:  ≥ 45 °C
Posun při trvalém zatížení (posun při
trvalém zatížení 50 kN po dobu 3   
měsíců)

≤ 0,6 mm

Nebezpečné látky:    Vyhovuje bodu 5.3
    normy EN 1504-6

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační
doporučení vycházejí z testů a praktických zkušeností.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho aplikaci v případě jiného dávkování
nebo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se
tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento technický list zůstává v
platnosti až do nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických listů získaných na in-
ternetu z jiných než oficiálních stránek společnosti Ardex.


